
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4 SOCIALE

N.  32    del 17-03-2021

OGGETTO: Gestione del servizio di comunità alloggio - Aggiudicazione procedura
aperta alla Ditta Lago Nuraghe con sede in Senorbì- CIG 8547963238



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Richiamati:
La delibera C.C. n.4 del 28.01.2020 recante la “NOTA –DI AGGIORNAMENTO AL-
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2020/2022 (ART.170,
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;
La deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 28.01.2020 con cui si è approvato il Bilancio di-
previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2020-2022 (art. 151 D.Lgs267/2000 e art.
10 del D.lgs118/2011);
La delibera di Giunta n.1 del 16.01.2020 con la quale è stato approvato il PEG organicamente-
unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2020/2022;
La delibera di Giunta n. 26  del 23.06.2020 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno-
2020 e Piano degli Obiettivi di Performance Individuale ed Organizzativa anno 2020;
il Decreto del Sindaco n. 9 del 2020 di nomina del Responsabile del Servizio Area 4 – Sociale,-
nella persona dell’assistente sociale Dott.ssa Monica Frau

Richiamata altresì;
- la propria Determinazione n. 161 del 14/12/2020 con la quale è stata indetta la gara d’appalto con
procedura aperta tramite la centrale unica di Commitenza Sardegna Cat per la gestione della comunità
alloggio Monsignor Serci del Comune di Nuraminis;

Dato atto che con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Dlgs 50/2016 e ss.mm e ii.

Dato atto che:
- sulla piattaforma CAT è stata avviata la procedura aperta  ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n.
50/2016 relativa all'affidamento per la fornitura del servizio in oggetto;
- il giorno 22/01/2021 h. 13.00 è stato fissato il termine ultimo per la presentazione dell'offerta;
- entro i termini fissati ha presentato un offerta una sola Ditta
- con determinazione n° 7 del 27/01/2021 il Responsabile ha nominato la commissione per la
valutazione delle offerte tecniche;
- l’operatore economico : Coop. Sociale Lago e Nuraghe – P.I. 02195850926 ha presentato la
propria migliore offerta sia tecnica che economica aggiudicandosi il servizio per un importo totale
comprensivo di Iva pari a
  € 765.641,24

Visti
i verbali n° 1 avente ad oggetto “ Ammissione dei concorrenti”-
i verbali n° 2 “Valutazione offerta tecnica”-
il verbale n° 3 “ Offerta economica”-

Dato atto che:
- si è provveduto all’acquisizione del DURC on line (Documento Unico sulla Regolarità Contributiva)
, Prot. INPS_26454490  Data richiesta 05/03/2021 Scadenza validità 03/07/2021
- ai sensi dell’art. 32 commi 7 e 8 del D. Lgs. 50/2016, essendo stati verificati i requisiti, è possibile
disporre l’aggiudicazione della gara;

Vista la comunicazione inviata alla Ditta con prot n° 1767 del 10/03/2021 con la quale si richiede la
presentazione dei documenti previsti dalla normativa e utili alla stipula del contratto;

Preso atto che il redigendo bilancio 2021 è in corso di approvazione e che pertanto l’impegno di spesa
verrà effettuato con atto successivo alla sua approvazione;

Area 4 - Sociale n.32 del 17-03-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 8/2019 “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento;

Visto l’atto G.C. n. 7 del 28.01.2020 di “Conferma del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza 2019/2021”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 4 – Sociale giusto Decreto Sindacale n.9 del 2020 , esprime parere
favorevole sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura,
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 4
                                                                                                                                               Monica Frau

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 2 Economico finanziaria Dott.ssa Valeria Serci, giusto Decreto Sindacale
n. 3 del 20.05.2019, esprime parere favorevole sulla presente Determinazione  attestandone la
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento
di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la
conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari,
patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Valeria Serci

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione:

1) di approvare le operazioni di gara effettuate tramite la piattaforma CAT , nonché le risultanze della
verifica dei requisiti della Ditta tramite AVCPASS;

2) di aggiudicare ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 la gara per la gestione del servizio
Comunità alloggio Monsignor Serci per n° 17 mesi dalla data di stipula del contratto alla Soc.
Coop. Lago e Nuraghe con sede legale in Via Arno, 7 – 09040 Senorbì – P.I.  021958550926, che ha
presentato la propria migliore offerta a ribasso sull’importo posto a base d’asta  per un totale
comprensivo di Iva pari a € 765.641,24 a partire dal 1 aprile 2021.

Area 4 - Sociale n.32 del 17-03-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



3) di prendere atto che l’impegno di spesa è da assumere nel redigendo bilancio 2021/2022 in corso
di approvazione e che pertanto verrà assunto con atto successivo;

4)  di dare atto altresì che alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG: 8547963238

6) di dare atto che ai sensi della Legge 13.08.2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” - Art. 3 “Tracciabilità dei flussi
finanziari, la Ditta ha già presentato  la relativa  dichiarazione;

7) di disporre la pubblicazione del presente avviso all'Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi
e nel sito web dell'Amministrazione in Amministrazione Trasparente nella sezione corrispondente
ai sensi del D.Lgs.n. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to F.to D.ssa Monica Frau

Area 4 - Sociale n.32 del 17-03-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 23-03-2021 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 23-03-2021

Data  17-03-2021

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal            al           .

IL Responsabile Area 4

f.toD.ssa Valeria Serci

f.to D.ssa Monica Frau
Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D.ssa Valeria Serci

Area 4 - Sociale n.32 del 17-03-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5



f.to D.ssa Monica Frau

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  23-03-2021

IL Responsabile Area 4
D.ssa Monica Frau

Area 4 - Sociale n.32 del 17-03-2021 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


